

3 K Værktøj A/S

Vrøndingvej 2
8700 Horsens

CVR-nr. 32 09 11 21

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 26/10 2017

Christian Juel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | 12 |
| Balance pr. 30. juni 2017 | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter til årsrapporten | 16 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

3 K Værktøj A/S
Vrøndingvej 2
8700 Horsens

CVR-nr.: 32 09 11 21
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Christian Juel, formand
Kenneth Holbek
Karsten Kaas Eriksen
Klaus Søvang

Direktion

Karsten Kaas Eriksen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med værktøjer, maskiner og tilbehør hertil samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.118.864, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.114.465.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2016/17</u> kr. | <u>2015/16</u> t.kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 6.953.999 | 6.345 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(5.218.279)</u> | <u>(5.241)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 1.735.720 | 1.104 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>(183.688)</u> | <u>(34)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 1.552.032 | 1.070 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 23.956 | 190 |
| Finansielle indtægter | 2 | 46.516 | 29 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>(165.792)</u> | <u>(172)</u> |
| Resultat før skat | | 1.456.712 | 1.117 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>(337.848)</u> | <u>(224)</u> |
| Årets resultat | | <u>1.118.864</u> | <u>893</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 1.000.000 | 925 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | (176.044) | 190 |
| Overført resultat | | <u>294.908</u> | <u>(222)</u> |
| | | <u>1.118.864</u> | <u>893</u> |

Balance pr. 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 318.886 | 0 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | <u>0</u> | <u>478</u> |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | <u>318.886</u> | <u>478</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 10 |
| Indretning af lejede lokaler | | <u>0</u> | <u>14</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>0</u> | <u>24</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7 | 94.489 | 270 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 8 | 126.000 | 126 |
| Deposita | 8 | <u>36.000</u> | <u>36</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>256.489</u> | <u>432</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>575.375</u> | <u>934</u> |
| Færdigvarer og handelsvarer | | <u>5.147.637</u> | <u>4.459</u> |
| Varebeholdninger | | <u>5.147.637</u> | <u>4.459</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 5.167.475 | 5.486 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 14.262 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 380.906 | 717 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>235.010</u> | <u>257</u> |
| Tilgodehavender | | <u>5.797.653</u> | <u>6.460</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>25.682</u> | <u>1</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>10.970.972</u> | <u>10.920</u> |
| Aktiver i alt | | <u>11.546.347</u> | <u>11.854</u> |

Balance pr. 30. juni 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 14.489 | 191 |
| Overført resultat | | 1.099.976 | 806 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>1.000.000</u> | <u>925</u> |
| Egenkapital | 9 | <u>3.114.465</u> | <u>2.922</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | <u>86.140</u> | <u>121</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>86.140</u> | <u>121</u> |
| Kreditinstitutter | | 2.958.827 | 2.930 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.021.415 | 4.244 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 348 |
| Selskabsskat | | 173.164 | 182 |
| Anden gæld | | <u>1.192.336</u> | <u>1.107</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>8.345.742</u> | <u>8.811</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>8.345.742</u> | <u>8.811</u> |
| Passiver i alt | | <u>11.546.347</u> | <u>11.854</u> |
| Eventualposter m.v. | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|----------------------------------|-------------------------|---|----------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2016 | 1.000.000 | 190.533 | 805.068 | 925.000 | 2.920.601 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (925.000) | (925.000) |
| Årets resultat | 0 | (176.044) | 294.908 | 1.000.000 | 1.118.864 |
| Egenkapital 30. juni 2017 | 1.000.000 | 14.489 | 1.099.976 | 1.000.000 | 3.114.465 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 4.667.800 | 4.606 |
| Pensioner | 306.441 | 335 |
| Andre omkostninger til social sikring | 139.600 | 167 |
| Andre personaleomkostninger | 104.438 | 133 |
| | <u>5.218.279</u> | <u>5.241</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>14</u> | <u>13</u> |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 37.429 | 26 |
| Valutakursreguleringer | 9.087 | 3 |
| | <u>46.516</u> | <u>29</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 1.300 | 4 |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder | 5.020 | 27 |
| Andre finansielle omkostninger | 159.472 | 133 |
| Kursreguleringer omkostninger | 0 | 8 |
| | <u>165.792</u> | <u>172</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|--|---|
| | kr. | t.kr. |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 373.164 | 182 |
| Årets udskudte skat | <u>(35.316)</u> | <u>42</u> |
| | <u>337.848</u> | <u>224</u> |
| 5 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | | Færdiggjorte udviklings- projekter |
| Kostpris 1. juli 2016 | | <u>478.330</u> |
| Kostpris 30. juni 2017 | | <u>478.330</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | | 0 |
| Årets afskrivninger | | <u>159.444</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | | <u>159.444</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | | <u>318.886</u> |
| 6 Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
| Kostpris 1. juli 2016 | <u>539.614</u> | <u>186.833</u> |
| Kostpris 30. juni 2017 | <u>539.614</u> | <u>186.833</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | 529.762 | 172.441 |
| Årets afskrivninger | <u>9.852</u> | <u>14.392</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | <u>539.614</u> | <u>186.833</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter til årsrapporten

| | 2017 | 2016 |
|---|---------------|-------------|
| | kr. | t.kr. |
| 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 80.000 | 80 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 80.000 | 80 |
| Værdireguleringer 1. juli 2016 | 190.533 | 0 |
| Årets resultat | 23.956 | 190 |
| Udbytte modtaget | (200.000) | 0 |
| Værdireguleringer 30. juni 2017 | 14.489 | 190 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 94.489 | 270 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|-----------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Interflon Danmark ApS | Horsens | 100 % | 94.489 | 23.956 |

8 Finansielle anlægsaktiver

| | Andre værdipa- pirer og kapital- andele | Deposita |
|--|--|-----------------|
| Kostpris 1. juli 2016 | 110.000 | 36.000 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 110.000 | 36.000 |
| Opskrivninger 1. juli 2016 | 16.000 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni 2017 | 16.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 126.000 | 36.000 |

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|----------------------|-------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 10 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016 | 121.456 | 79 |
| Hensat i året | <u>(35.316)</u> | <u>42</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017 | <u>86.140</u> | <u>121</u> |

11 Eventualposter m.v.

Selskabets har afgivet betalingsgaranti på 200 t.kr.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 46 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 17, i alt t.kr 798.

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt, hvor der er opsigelsesvarsel på 6 mdr., hvilket svarer til t.kr. 138.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 5.700. Virksomhedspantet omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06 2017 t.kr. 10.315.